
 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 1 

  

Roční prováděcí zpráva 2016 
 

Program spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou re-

publikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020 v rámci cíle „Evropská 

územní spolupráce“   

CCI-Code: 2014TC16RFCB017 

Verze z 8. června 2017 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 2 

Obsah 

Obsah 2 

1. Údaje požadované každý rok 4 

2. Přehled provádění Programu spolupráce 4 

3. Realizace prioritních os 7 

3.1 Přehled realizace 7 

3.2 Společné ukazatele a ukazatele specifické pro jednotlivé programy 11 

3.2.1 Prioritní osy bez Technické pomoci 11 

3.2.1.1 Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům 

a řízení rizik 11 

3.2.1.2 Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného 

využívání zdrojů 13 

3.2.1.3 Prioritní osa 3 – Investive do vzdělávání, odborné přípravy a odborného 

výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 20 

3.2.1.4 Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a 

zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě 23 

3.2.2 Prioritní osa pro Technickou pomoc 26 

3.2.2.1 Prioritní osa 5 – Technická pomoc 26 

3.3 Stanovené milníky a konečné cíle ve výkonnostním rámci 28 

3.4 Finanční údaje 32 

4. Syntéza a hodnocení 38 

5. Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 38 

6. Hodnocení provádění Programu spolupráce 39 

6.1 Informace z části A a dosažení cílů Programu - hodnocení informací 

poskytnutých z části A a pokroky při dosahování cílů Programu 

spolupráce 39 

6.2 Vhodná opatření na podporu rovnosti mužů a žen a boje proti 

diskriminaci, především dostupnosti pro osoby se zdravotním 

postižením a opatření pro zajištění hlediska rovnosti pohlaví v rámci 

Programu spolupráce a v projektech 42 

6.3 Udržitelný rozvoj - hodnocení realizace opatření pro dodržení zásad z čl. 

8 Nařízení (EU) č.  1303/2013 včetně přehledu opatření, přijatých za 

účelem podpory udržitelného rozvoje 42 

6.4 Informace o poskytnuté podpoře plnění cílů v oblasti změny klimatu 43 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 3 

6.5 Role partnerů při provádění Programu spolupráce 44 

7. Povinné údaje a hodnocení k pokroku, dosaženého během 

realizace Plánu hodnocení a výsledků Komunikační strategie 44 

7.1 Informace o pokroku, dosaženého při plnění Plánu hodnocení a 

opatřeních, přijatých na základě učiněných zjištění 44 

7.2 Výsledky informačních a publikačních opatření, realizovaných v rámci 

Komunikační strategie 44 

8. Dodatečné informace, které je možné dle obsahu a cílů 

Programu spolupráce doplnit 47 

8.1 Příspěvek k makroregionálním strategiím 47 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 4 

1. Údaje požadované každý rok 

CCI-Code 2014TC16RFCB017 

Název Roční prováděcí zpráva  

Verze  2016.0 

Sledovaný rok 2016  

Datum schválení Monitorovacím výborem   

 
 

2. Přehled provádění Programu spolupráce 

Program spolupráce byl Evropskou komisí schválen 11. června 2015. Realizační dokument nabyl 

platnosti dne 23. července 2015 a tvoří právní rámec pro realizaci Programu.  

K dispozici je celkem 157.967.067,00 EUR z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR). Z 

toho je 148.489.043,00 EUR určeno na podporu projektů. Dalších 9.478.024,00 EUR je určeno na 

technickou podporu. 

Provádění Programu 

Po úspěšné implementaci Programu spolupráce byl rok 2016 prvním rokem vlastního provádění 

Programu. 

Těžiště práce Společného sekretariátu a českých krajských úřadů spočívalo v akvizici projektů a 

jejich přípravě k rozhodnutí pro členy Monitorovacího výboru. Celkem bylo během sledovaného 

období schváleno Monitorovacím výborem dalších 70 projektů a tři náhradní projekty o celkovém 

objemu zhruba 87,70 mil. EUR z EFRR. Od doby zahájení Programu tak bylo Monitorovacím výbo-

rem schváleno celkem 110,40 mil. EUR z EFRR. Tím bylo dosaženo navázání prostředků ve výši 

74,30%. V rámci kvalifikace projektů dbá Společný sekretariát na to, aby projekty významně přispí-

valy k dosažení cílů ukazatelů na úrovni Programu. Aktuální dílčí stav je představován na zasedá-

ních Monitorovacího výboru.  

Dalším těžištěm prací Společného sekretariátu je monitoring projektů. V rámci těchto aktivit jsou 

kooperační partneři podporováni při realizaci svých projektů.  To se týká sledování lhůt pro předklá-

dání vyúčtování výdajů a tím zajištění stálého čerpání finančních prostředků za účelem řádného 

dodržení pravidel EU (pravidlo n+3). 

Během sledovaného roku 2016 byly definitivně zkoordinovány kroky českých a saských administra-

tivních struktur (Centrum pro regionální rozvoj České republiky a Saská rozvojová banka) v oblasti 

provádění kontrol podle čl. 23 a řešení změn projektů. Tím byly vytvořeny základy pro realizaci prv-

ních kontrol podle čl. 23 v obou zemích a pro proplácení prostředků. Do konce sledovaného období 

byla provedena první proplacení dotací v 26 projektech. 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 5 

Souhrnně lze konstatovat, že Program byl implementován úspěšně a i zahájení provádění Progra-

mu proběhlo bez problémů. Další informace k provádění Programu uvedené v kapitolách 3.1 a 6.2 

vychází z dat k 31. prosinci 2016. V těchto kapitolách byly zmíněny i další Projektové žádosti, které 

byly Společnému sekretariátu předloženy ke zpracování. Monitorovací výbor na svém zasedání 

v dubnu 2017 o části z nich již rozhodl, podrobnější informace o nich budou uvedeny v Roční pro-

váděcí zprávě za rok 2017. 

 

Publicita a konzultace  

Realizací Komunikační strategie, schválené Monitorovacím výborem, byl pověřen Společný sekre-

tariát.  

Aktivity v oblasti publicity byly nejprve zaměřeny na průběžnou akvizici, zpracování a schvalování 

projektů. Ke konci roku byla kromě toho zahájena podpora příjemců při vyúčtování a podávání 

zpráv. Snahou těchto kroků je zajištění pokroku projektů a čerpání prostředků v roce 2016. 

Další aktivity v oblasti publicity jsou popsány v kapitole 7.2. 

 
Monitorovací výbory 

V roce 2016 se uskutečnila celkem čtyři zasedání Monitorovacího výboru. Kromě toho proběhlo 

jedno písemné oběžné řízení. 

Ve dnech 15. a 16. března 2016 rozhodoval Monitorovací výbor na svém zasedání v Lounech o 31 

projektech. Z těchto 31 projektů bylo 15 projektů schváleno, osm zamítnuto a osm projektů odroče-

no. Kromě toho Monitorovací výbor schválil návrh Řídícího a Národního orgánu na rezervaci pro-

středků ve výši 2,00 mil. EUR pro projekty v opatření "Koncepční ochrana proti povodním" v priorit-

ní ose 1 za účelem zajištění dosažení plánované cílového hodnoty ukazatele výstupu (OI 1).  

Písemné oběžné řízení ke schválení Výroční zprávy o provádění programu 2014/2015 bylo zaháje-

no dne 18. dubna 2016 a bylo ukončeno schválením této zprávy 11. května 2016.  

15. června 2016 schválil Monitorovací výbor na svém zasedání na Cínovci 18 projektů, z nichž byl 

jeden projekt schválen jako náhradní projekt v prioritní ose 1. Tři projekty byly zamítnuty. Kromě 

toho byl Monitorovacím výborem schválen Evaluační plán pro průběžnou evaluaci Programu.  

Ve dnech 13. a 14. září 2016 se konalo zasedání Monitorovacího výboru v Novém Oldřichově. Na 

tomto zasedání bylo schváleno 25 projektů1, z toho jeden jako náhradní projekt. Dále bylo zamítnu-

to šest projektů, jeden projekt odročen a jeden projekt stažen. Kromě toho nebylo vyhověno jedné 

stížnosti. Svým usnesením stanovil Monitorovací výbor další postup a opatření pro schvalování 

náhradních projektů z prostředků, vrácených do Programu a rozhodl na základě stavu realizace o 

dočasném zastavení přijímání žádostí v prioritních osách 1 a 2, investiční priorita 6c, intervenční 

kódy (IC) 92, 93 a 94. 

Na zasedání Monitorovacího výboru, které se konalo ve dnech 5. a 6. prosince 2016 v Drážďanech, 

bylo schváleno 15 projektů, z toho jeden jako náhradní. Devět projektů bylo zamítnuto, dva projekty 

byly odročeny, jedné stížnosti nebylo vyhověno. Řídící orgán informoval Monitorovací výbor o reali-

zaci Komunikační strategie v roce 2016. Monitorovací výbor dále schválil termíny zasedání v roce 

2017. 

                                                
1Z toho byl jeden projekt před uzavřením smlouvy žadatelem stornován. 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 6 

 

Datové systémy 

Od 31. července 2015 lze pro podání Žádosti o poskytnutí dotace využít elektronického interneto-

vého portálu. Po vyplnění ze strany žadatele je Žádost převzata do systému Saské rozvojové banky 

ProSAB, ve kterém je pak ve spolupráci mezi žadatelem a Společným sekretariátem dále kvalifiko-

vána a zpracovávána. Data k projektům, uložená ve vlastním systému Saské rozvojové banky, jsou 

přenášena do jednotné zemské databáze dotačních prostředků (FÖMISAX). Kromě toho jsou 

všechna data, nutná pro vykazování výdajů vůči Evropské komisi, nahlášena do finančního kontrol-

ního systému FIKO. 

S českými orgány byl během sledovaného období dohodnut postup pro zasílání dat, která souvisejí 

s realizací programu a projektů. Kromě toho mají příslušné orgány prostřednictvím portálu Saské 

rozvojové banky pro eCohesion  přístup k datům a dokumentům, které jsou pro projekty relevantní. 

Tento portál je rovněž k dispozici i Lead partnerům, kteří mají přístup ke všem dokumentům v elek-

tronické podobě, které souvisejí s realizací projektu. 

Pro Technickou pomoc je využíván zemský systém pro administraci dotačních prostředků Svobod-

ného státu Sasku (FMV). Data, uložená v tomto systému, jsou rovněž přenášena do výše zmíněné-

ho systému FIKO. 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 7 

3. Realizace prioritních os  

3.1 Přehled realizace  

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

1 Podpora přizpůsobení se změně 

klimatu, předcházení rizikům a říze-

ní rizik 

Disponibilní prostředky EFRR: 15.796.707,00 EUR  

Do konce roku 2016 byly u 11 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

13.752.496,55 EUR. To odpovídá navázání prostředků ve výši 

87,06%. 

Na základě zvýšené poptávky v oblasti ochrany proti požárům 

a katastrofám rozhodl Monitorovací výbor na svém zasedání v 

březnu 2016 rezervovat do konce roku 2018 finanční pro-

středky z EFRR ve výši 2,00 mil. EUR na projekty z oblasti 

"Koncepční ochrana proti povodním", s cílem zajistit splnění 

plánované cílového hodnoty OI1. V důsledku toho již nejsou 

pro projekty v oblasti ochrany proti požárům a katastrofám 

aktuálně k dispozici žádné finanční prostředky.  

Na základě výše uvedeného usnesení byly v této oblasti 

schváleny dvě žádosti o celkovém objemu prostředků z EFRR 

ve výši 2.816.158,92 EUR jako náhradní projekty. S realizací 

těchto záměrů je nutno vyčkat na vrácení finančních prostřed-

ků z aktuálně realizovaných projektů. 

S ohledem na aktuální stav realizace rozhodl Monitorovací 

výbor na svém zasedání v září 2016 o pozastavení příjmu 

žádostí pro projekty v oblasti ochrany proti požárům a kata-

strofám. I přes prakticky úplné navázání prostředků byly Spo-

lečnému sekretariátu předloženy další žádosti o celkovém 

objemu prostředků z EFRR ve výši 7,41 mil. EUR. Společně s 

již schválenými žádostmi tak tyto projekty překračují disponi-

bilní rozpočet o 51,79%. 

Kromě toho byly Monitorovacím výborem nebo v rámci kvalifi-

kace projektu zamítnuty další tři žádosti s objemem prostředků 

z EFRR ve výši 6,03 mil. EUR. 

Z celkem 11 projektů s uzavřenou Smlouvou byly v roce 2016 

vyplaceny příjemcům pěti projektů dotační prostředky ve výši 

171.935,37 EUR. Tato částka byla v plném rozsahu uplatněna 

u Řídícího orgánu. 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 8 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

2 Zachování a ochrana životního 

prostředí a podporování účinného 

využívání zdrojů 

Disponibilní prostředky EFRR: 68.715.674,00 EUR  

Do konce roku 2016 byly u 25 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

41.371.791,06 EUR. Další čtyři projekty o objemu 

10.253.832,03 EUR byly Monitorovacím výborem schváleny, 

během sledovaného období však zatím nebyla uzavřena 

Smlouva o poskytnutí dotace. Navázání prostředků činí celko-

vě 75,13%.  

Jedna žádost o poskytnutí dotace o objemu 

2.171.200,03 EUR z EFRR byla z důvodů téměř úplného 

navázání prostředků v odpovídajících intervenčních kategori-

ích schválena jako náhradní projekt. 

V rámci prioritní osy 2 směřuje velká poptávka do investiční 

priority 6c). S ohledem na aktuální stav realizace rozhodl 

Monitorovací výbor na svém zasedání v září 2016 o pozasta-

vení příjmu žádostí pro intervenční kódy 92, 93 a 94 v inves-

tiční prioritě 6c).  

Společnému sekretariátu bylo v prioritní ose 2 předloženo 

dalších více než 30 žádostí o celkovém objemu prostředků z 

EFRR ve výši 40,49 mil. EUR. Společně se žádostmi, které již 

byly Monitorovacím výborem schváleny, překračuje tato část-

ka disponibilní prostředky o 37,21%.  

Celkem bylo Monitorovacím výborem nebo v rámci kvalifikace 

projektu zamítnuto 14 žádostí s objemem prostředků z EFRR 

ve výši 22,41 mil. EUR.  

Z 25 projektů s uzavřenou Smlouvou byly v roce 2016 vypla-

ceny příjemcům šesti projektů dotační prostředky ve výši 

1.003.545,07 EUR, z toho bylo do konce sledovaného období 

uplatněno u Řídícího orgánu 944.298,43 EUR z EFRR. 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 9 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

3 Investice do vzdělávání, odborné 

přípravy a odborného výcviku k 

získání dovedností a do celoživotní-

ho učení 

Disponibilní prostředky EFRR: 27.644.237,00 EUR 

Do konce roku 2016 byly u 19 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

15.166.906,99 EUR. Další dva projekty o objemu 

1.755.146,76 EUR byly Monitorovacím výborem v roce 2016 

schváleny, během sledovaného období však zatím nebyla 

uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. Celkový stav navázá-

ní prostředků činí 61,21%.  

Společnému sekretariátu byly předloženy další žádosti o ob-

jemu prostředků z EFRR ve výši 11,75 mil. EUR. Společně se 

žádostmi, které již byly Monitorovacím výborem schváleny, 

překračuje tato částka disponibilní prostředky o 3,71%. Další 

žádosti o poskytnutí dotace již byly žadateli avizovány.   

V prioritní ose 3 bylo Monitorovacím výborem nebo v rámci 

kvalifikace projektů 21 žádostí s objemem prostředků z EFRR 

ve výši více než 17,00 mil. EUR zamítnuto.  

Z 19 projektů s uzavřenou Smlouvou byly v roce 2016 vypla-

ceny příjemcům deseti projektů dotační prostředky ve výši 

875.852,47 EUR, do konce sledovaného období byla u Řídící-

ho orgánu uplatněna celá částka.  

4 Posilování institucionální kapacity 

orgánů veřejné správy a zúčastně-

ných subjektů a účinné veřejné 

správy 

Disponibilní prostředky EFRR: 36.332.425,00 EUR  

Do konce roku 2016 byly u 18 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

25.286.361,77 EUR. Další dva projekty o objemu 

1.672.969,57 EUR byly Monitorovacím výborem v roce 2016 

schváleny, během sledovaného období však zatím nebyla 

uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. To odpovídá míře 

navázání prostředků ve výši 74,20%.  

Společnému sekretariátu byly předloženy další žádosti o ob-

jemu prostředků z EFRR ve výši 4,28 mil. EUR. Pro dosažení 

úplného navázání prostředků je zapotřebí ještě dalších žádos-

tí. Společný sekretariát provádí pro tuto prioritní osu akvizici 

nových žádostí.  

Celkem 13 žádostí s objemem prostředků z EFRR ve výši 

12,76 mil. EUR bylo Monitorovacím výborem nebo v rámci 

kvalifikace projektů zamítnuto.  

Z 18 projektů s uzavřenou Smlouvou byly v roce 2016 vypla-

ceny příjemcům pěti projektů dotační prostředky ve výši 

681.777,81 EUR, z toho bylo do konce sledovaného období 

uplatněno u Řídícího orgánu 432.528,69 EUR z EFRR. 

 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 10 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

5 Technická pomoc Disponibilní prostředky EFRR: 9.478.024,00 EUR 

O využití prostředků technické pomoci v plném objemu rozho-

dl Monitorovací výbor formou rámcového usnesení. Navázání 

prostředků tak činí 100%. 

Během sledovaného období byly finanční prostředky použity 

především na vytvoření potřebných realizačních struktur Pro-

gramu spolupráce. Financován byl především Společný sekre-

tariát a struktury Saské rozvojové banky, související s posky-

továním dotací. Z prostředků Technické pomoci byla během 

sledovaného období na Řídícím orgánu, Certifikačním orgánu 

a Auditním orgánu spolufinancována celkem tři pracovní místa 

na plný úvazek a šest pracovních míst na částečný úvazek.  

Prostředky Technické pomoci byly kromě toho použity pro 

práci s veřejností a výroční informační akci Programu spolu-

práce, pro specifické služby v oblasti IT za účelem úpravy 

potřebných datových systémů a pro výdaje Řídícího orgánu a 

Saské rozvojové banky v souvislosti s Programem. 

Z prostředků Technické pomoci jsou rovněž spolufinancovány 

výdaje na administraci programu v České republice (krajské 

úřady, Centrum pro regionální rozvoj a Národní orgán).  

V prosinci 2016 bylo externímu hodnotiteli zadáno hodnocení 

v průběhu provádění programu. 

Prostředky Technické pomoci byly použity i pro financování 

ukončovacích prací programu Cíl 3 na podporu přeshraniční 

spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko 2007 - 2013. 

 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 11 

 
3.2 Společné ukazatele a ukazatele specifické pro jednotlivé programy 

3.2.1 Prioritní osy bez Technické pomoci  

3.2.1.1 Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

Investiční priorita 5b – Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení  

Specifický cíl 1 – Zintenzivnění přeshraniční akceschopnosti a výkonnosti  

 

Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Hodnocení společ-

ných opatření k řízení 

rizik  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

 

3,3 2014 2,9 0 3,3         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 12 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

 

Cílová 

hodnota 

(2023)  

 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI1 Počet útvarů povr-

chových vod, u nichž 

jsou uplatňována 

společná řešení  

 

počet 4 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI1  počet  0 0 1        

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI2 Subjekty, které se 

účastní společného 

projektu  

 

počet 40 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI2  počet 40 0 10 72        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 13 

3.2.1.2 Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů  

Investiční priorita 6b – Investice do vodního hospodářství s cílem plnit požadavky acquis Unie v oblasti životního prostředí a řešení potřeb investic, které podle 

zjištění členských států přesahují rámec těchto požadavků  

Specifický cíl 2.1 – Zlepšení přeshraniční ochrany vod za účelem zvýšení kvality vod  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.1 Podíl útvarů povrcho-

vých vod se zlepše-

nou kvalitou vod  

 

procenta  8 2013 11 8 8         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 14 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

 

Cílová 

hodnota 

(2023)  

 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI3 Společné aktivity 

zaměřené na ochranu 

nebo zlepšení kvality 

vod  

 

počet 5 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI3 počet 5 0 0 6        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 15 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Investiční priorita 6c – Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví  

Specifický cíl 2.2 – Udržení turistické atraktivity prostřednictvím udržitelného zhodnocení společného přírodního a kulturního dědictví  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2.2 Přenocování v pro-

gramovém území  

 

počet 21.057.852 2013 21.057.852 

2
1

.0
5
7

.8
5
2
 

2
1

.0
5
7

.8
5
2
 

        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 16 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

CO14 Celková délka zre-

konstruovaných nebo 

zmodernizovaných 

silnic  

 

km silnic 6 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

CO14  km silnic 6 0 0 0        

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI4 Podpořené statky 

přírodního a kulturní-

ho dědictví včetně 

turistické infrastruktu-

ry  

 

počet 45 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI4  počet 45 0 4 71        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 17 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI5 Společná koncepční 

opatření a marketin-

gová opatření  

 

počet 10 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI5  počet 10 0 0 13        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 18 

 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Investiční priorita 6d – Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologic-

kých infrastruktur  

Specifický cíl 2.3 – Prohloubení přeshraniční koordinace za účelem zachování a podpory biologické rozmanitosti  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.3 Rozloha ploch, na 

nichž jsou uplatňová-

na společná řešení na 

zachování a podporu 

biologické rozmanitos-

ti  

 

ha 390 2013 1.300 390 390         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 19 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

CO23 Plocha stanovišť, 

která jsou podporo-

vána s cílem zlepšit 

jejich stav z hlediska 

ochrany  

 

ha 340 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

CO23 ha 340 0 0 100        

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI8 Počet nově vytvoře-

ných strategií a ná-

strojů  

počet 10 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI8  počet 10 0 0 1        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 20 

3.2.1.3 Prioritní osa 3 – Investive do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 

Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení  

Investiční priorita 10b – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním 

společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení  

Specifický cíl 3.1. – Rozšíření přeshraničních nabídek vzdělávání  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.1 Kvalita přeshraniční 

nabídky vzdělávání  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

 

3,8 2014 3,5 3,8 3,8         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 21 

 

Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 

Investiční priorita 10b – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním 

společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení 

Specifický cíl 3.2 – Zlepšení zaměstnatelnosti mladých lidí  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.2 Podíl nezaměstnanýc 

h ve věku 15–24 let 

vztažený na progra-

mové území 

procenta 12 2013 11 12 12         

 
 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 22 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

CO46 Účastníci společných 

programů vzdělávání 

a odborné přípravy 

na přeshraniční pod-

poru zaměstnanosti 

mládeže, vzděláva-

cích příležitostí, vy-

sokoškolského vzdě-

lání a odborné pří-

pravy  

počet 9.000 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

CO46 počet 9.000 0 1.595 19.229        

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI10 Opatření k harmoni-

zaci/adaptaci a vývoji 

společných nabídek 

vzdělávání 

 

počet 7 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI10 počet 7 0 1 6        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 23 

3.2.1.4 Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě  

Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě 

Investiční priorita 11b – Posilování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy: podporou právní a správní 

spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi  

Specifický cíl 4 – Posílení a rozvoj přeshraniční spolupráce na podporu dalšího společného rozvoje pohraničí  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

4 Úroveň přeshraniční 

spolupráce  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

1,5 2013 1,4 1,5 1,5         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 24 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI11 Instituce zapojené do 

projektů  

 

počet 150 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI11 počet 150 0 0 170        

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI12 Počet společných 

koncepcí a řešení  

 

počet 10 0 0 0        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI12 počet 10 0 0 22        

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 25 

 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI13 Instituce, které se 

zapojily do projektů v 

rámci fondu malých 

projektů  

 

počet 1.040 0 27 96        

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI13 počet 1.040 0 1040 1040        

 
 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 26 

3.2.2 Prioritní osa pro Technickou pomoc 

3.2.2.1 Prioritní osa 5 – Technická pomoc 

 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

OI14 Provedená školení  

 

počet 70 0 0 4        

Vybrané operace OI14 počet 70 0 0 70        

Plně provedené ope-

race 

OI15 Provedené studie a 

evaluace  

 

počet 3 0 0 0        

Vybrané operace  počet 3 0 0 4        

Plně provedené ope-

race 

OI16 Informační akce k 

programu spolupráce  

 

počet 6 0 0 1        

Vybrané operace  počet 6 0 0 6        

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 27 

 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023) 
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

OI17 Zaměstnanci, jejichž 

plat je spolufinanco-

ván z technické po-

moci  

 

počet 22,2 0 0 27,18        

Vybrané operace OI17 počet 22,2 0 0 22,2        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 28 

3.3 Stanovené milníky a konečné cíle ve výkonnostním rámci (od 2017) 

Tabulka 3 – Informace ke stanoveným milníkům a konečným cílům ve výkonnostním rámci  

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

1 finanční ukaza-
tel 

 

FI1 certifikované výdaje, 
které byly vynaloženy 
příjemci a zahrnuty do 
žádostí o platby zasla-
ných EK  

Euro  2.267.749 18.584.362   0        

1 ukazatel vý-
stupu 

DS2 subjekty, které se 
účastní společného 
projektu 

počet 12 0   72        

1 OI2 počet 0 40   0        

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 29 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2 finanční ukaza-
tel 

FI2 certifikované výdaje, 
které byly vynaloženy 
příjemci a zahrnuty do 
žádostí o platby zasla-
ných EK 

Euro  9.864.709 80.841.970   0        

2 ukazatel vý-
stupu 

DS3 Společné aktivity za-
měřené na ochranu 
nebo zlepšení kvality 
vod  

počet 2 0   6        

2 OI3 počet 0 5   0        

2 ukazatel vý-
stupu 

DS4 Podpořené statky 
přírodního a kulturního 
dědictví včetně turistic-
ké infrastruktury  

počet 10 0   71        

2 OI4 počet 0 45   0        

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 30 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

3 finanční uka-
zatel  

FI3 certifikované výdaje, které 
byly vynaloženy příjemci a 
zahrnuty do žádostí o 
platby zaslaných EK  

Euro  3.968.561 32.522.632   0        

3 ukazatel 
výstupu 

DS46 Účastníci společných pro-
gramů vzdělávání a od-
borné přípravy na přeshra-
niční podporu zaměstna-
nosti mládeže, vzděláva-
cích příležitostí, vysoko-
školského vzdělání a od-
borné přípravy 

počet 900 0   19.229        

3 CO46 počet 0 9.000 

 

  0        

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 31 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

4 finanční uka-
zatel  

FI4 certifikované výdaje, které 
byly vynaloženy příjemci a 
zahrnuty do žádostí o 
platby zaslaných EK  

Euro  5.215.824 42.744.030   0        

4 ukazatel vý-
stupu 

DS11 subjekty zapojené do pro-
jektů 

počet 50 0   170        

4 OI11 počet 0 150   0        

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 32 

3.4 Finanční údaje 

Tabulka 4 – Finanční údaje na úrovni prioritní osy a programu  

Prio-
ritní 
osa  

Fond 
Základ pro 

výpočet 
Financování celkem 

(v EUR) 

Míra spolufi-
nancování (v 

%) 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpo-
ry (v EUR) 

Podíl 
celkové-
ho přídě-

lu, na nějž 
se vzta-
hují vy-
brané 

operace 
(v %) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpo-
ry v EUR) 

Celková výše 
způsobilých 

výdajů, jež pří-
jemci vykázali 

řídicímu orgánu 
(v EUR) 

Podíl celkového 
přídělu, na nějž 
se vztahují způ-

sobilé výdaje 
vykázané příjem-

ci (v %) 

Počet 
vybra-
ných 

operací 

1 EFRR 

celkové 
výdaje 18.584.362,00 85,00% 16.179.409,10 87,06 15.983.261,70 202.276,94 1,09 11 

2 EFRR 

celkové 
výdaje 80.841.970,00 85,00% 49.166.984,19 60,82 47.565.804,48 1.110.939,33 1,37 25 

3 EFRR 

celkové 
výdaje 32.522.632,00 85,00% 17.902.601,21 55,05 16.521.414,22 1.030.414,68 3,17 19 

4 EFRR 

celkové 
výdaje 42.744.030,00 85,00% 25.840.608,95 60,45 24.697.714,53 508.857,29 1,19 17 

5 
(TP) EFRR 

celkové 
výdaje 14.581.576,00 65,00% 14.581.576,00 100,00 14.581.576,00 1.711.578,95 11,74 56 

 EFRR  189.274.570,00 83,46% 123.671.179,45 65,34 119.349.770,93 4.564.067,19 2,41 128 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 33 

Tabulka 5 – Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů  

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-

vání 
Dimenze území Mechanismus 

územního 
plnění 

Celkové způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Celková výše způ-

sobilých výdajů, jež 
příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-

ných operací 

EUR EUR EUR  

1 
EFRR 

087 01 01 07 5.219.760,24 5.026.878,24 0,00 3 

1 EFRR 087 01 02 07 5.229.027,69 5.229.027,69 19.361,23 4 

1 EFRR 087 01 03 07 5.730.621,17 5.727.355,77 182.915,71 4 

2 EFRR 021 01 01 07 5.988.006,82 5.988.006,82 0,00 2 

2 EFRR 021 01 02 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 021 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 034 01 01 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 034 01 02 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 034 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 085 01 01 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 085 01 02 07 1.225.282,82 1.160.607,94 0,00 2 

2 EFRR 085 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

          



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 34 

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-

vání 
Dimenze území Mechanismus 

územního 
plnění 

Celkové způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Celková výše způ-

sobilých výdajů, jež 
příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-

ných operací 

EUR EUR EUR  

2 EFRR 092 01 01 07 904.274,80 860.882,38 0,00 2 

2 EFRR 092 01 02 07 6.536.858,88 6.036.318,93 94.904,54 3 

2 EFRR 092 01 03 07 9.487.318,65 9.356.631,83 12.884,09 4 

2 EFRR 093 01 01 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 093 01 02 07 2.439.793,62 2.161.901,06 0,00 1 

2 EFRR 093 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 094 01 01 07 8.254.472,77 8.017.899,13 713.621,62 3 

2 EFRR 094 01 02 07 5.958.307,58 5.749.210,33 0,00 4 

2 EFRR 094 01 03 07 8.372.668,25 8.225.346,06 289.529,08 4 

3 EFRR 117 01 01 07 9.855.697,65 9.070.075,14 807.906,16 8 

3 EFRR 117 01 02 07 1.553.989,65 1.389.533,89 44.279,74 3 

3 EFRR 117 01 03 07 328.205,10 289.232,40 0,00 1 

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 35 

 

 

  

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-
vání 

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění 

Celkové způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory 

Celková výše způ-
sobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-
ných operací 

EUR EUR EUR  

3 
EFRR 

118 01 01 07 4.064.551,35 3.806.518,37 123.289,52 4 

3 EFRR 118 01 02 07 1.177.282,63 1.146.353,48 54.939,26 2 

3 EFRR 118 01 03 07 922.874,83 819.700,94 0,00 1 

4 EFRR 119 01 01 07 20.088.403,47 19.224.850,40 302.752,73 13 

4 EFRR 119 01 02 07 5.752.205,48 5.472.864,13 206.104,56 4 

4 EFRR 119 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

5 
EFRR 

121 01 01 07 13.591.576,00 13.591.576,00 1.681.446,98 52 

5 
EFRR 

122 01 01 07 590.000 590.000 0,00 1 

5 EFRR 123 01 01 07 400.000 400.000 30.131,97 3 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 36 

Tabulka 6 – Kumulativní náklady všech operací nebo části operace prováděné mimo unijní část programové oblasti 

 2 3 4 5 

Výše podpory z EFRR, která 
má být použita na všechny 
operace nebo část operace 
prováděné mimo unijní část 
programové oblasti na zá-
kladě vybraných operací  

 

Podíl celkového finanční-
ho přídělu na všechny 

operace nebo část opera-
ce nacházející se mimo 
unijní část programové 

oblasti 

 
 

Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 

na všechny operace nebo 
část operace prováděné 

mimo unijní část programo-
vé oblasti, kterou příjemce 

vykázal řídicímu orgánu 

Podíl celkového finanční-
ho přídělu na všechny 

operace nebo část opera-
ce nacházející se mimo 
unijní část programové 

oblasti 

 

Euro % Euro % 

Všechny operace nebo část operace 
prováděné mimo unijní část programo-
vé oblast  

 (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 

na úrovni programu × 100) 

 (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 

na úrovni programu × 100) 

100246598 233.927,44 0,15 19.657,65 0,01 

100247061 605.650,90 0,38 99.274,09 0,06 

100249739 324.651,80 0,21 27.608,63 0,02 

100274582 221.323,89 0,14 18.980,63 0,01 

100251051 515.519,37 0,33 0,00 0,00 

100264999 330.386,33 0,21 0,00 0,00 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 37 

100267011 761.935,75 0,48 0,00 0,00 

100267072 700.413,90 0,44 98.721,95 0,06 

100257013 194.890,38 € 0,12 0,00 0,00 

100268427 561.433,50 € 0,36 0,00 0,00 

100271608 134.929,76 € 0,09 0,00 0,00 

100274826 49.155,79 € 0,03 0,00 0,00 

100281819 54.239,47 € 0,03 0,00 0,00 

100281638 144.920,19 € 0,09 0,00 0,00 

 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 38 

 

4. Syntéza a hodnocení 

Syntéza zjištění všech hodnocení Programu, poskytnutých během předchozího rozpočto-

vého roku včetně titulu a sledovaných období.  

 

Během sledovaného období nebyla prováděna žádná hodnocení. 

 

 

5. Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 

a) Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 

Během sledovaného období se nevyskytly žádné problémy, které by ovlivňovaly výkonnost 

Programu. 

b) Fakultativně u krátkých zpráv (tedy 2016, 2018, 2020), jinak v bodě 9.1 hodnocení, 

zda je pokrok s ohledem k cílům Programu dostačující k tomu, aby jich bylo dosa-

ženo s uvedeným možných přijatých nebo plánovaných opatření.  

Pro sledované období není relevantní. 

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 39 

6. Hodnocení provádění Programu spolupráce  

6.1 Informace z části A a dosažení cílů Programu - hodnocení informa-

cí poskytnutých z části A a pokroky při dosahování cílů Programu 

spolupráce 

Vyhodnocení ukazatelů v kapitole 3.2 se vztahuje k projektům, u kterých byla do konce 

sledovaného období uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. Přitom nebyly zohledněny 

plánované hodnoty projektů, schválených Monitorovacím výborem v roce 2016, které však 

během sledovaného období zatím neobdržely Smlouvu o poskytnutí dotace. Dosud nebyly 

žádné projekty uzavřeny. 

Prioritní osa 1 - Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

Prostředky, určené pro prioritní osu 1, jsou téměř zcela vyčerpány. Na projekty koncepční 

ochrany proti povodním je k dispozici částka z EFRR ve výši 2,00 miliony EUR, která byla 

rezervována na základě usnesení Monitorovacího výboru v březnu 2016. Tyto prostředky 

musejí být do konce roku 2018 navázány na projekty. Společnému sekretariátu již byly 

předloženy odpovídající žádosti o poskytnutí dotace a ty budou v roce 2017 předloženy 

Monitorovacímu výboru k rozhodnutí. Pokud i přesto nebude možné zajistit navázání rezer-

vovaných prostředků EFRR, budou tyto finanční prostředky uvolněny na projekty v oblasti 

ochrany proti požárům a katastrofám.  

Předložené žádosti v oblasti ochrany proti požárům a katastrofám mohou být v současné 

době schvalovány výlučně jako náhradní projekty. S jejich realizací je nutno vyčkat na fi-

nanční prostředky, které se vrátí z projektů, nacházejících se ve fázi realizace. Navíc od 

září 2016 platí Monitorovacím výborem dočasně zastavený příjem žádostí. Tento dočasně 

zastavený příjem žádostí byl nutný z důvodů stavu realizace a i nadále trvající poptávky v 

této prioritní ose a potvrzuje vysokou míru ochoty ke spolupráci v odpovídajících tematic-

kých oblastech na obou stranách hranice. 

V případě již schválených projektů nebyly v rámci aktivního monitoringu projektů a kontrol, 

které byly oběma národními kontrolory provedeny, zjištěny žádné významné problémy při 

realizaci. Při zohlednění dosud neschválených projektů tematicky zaměřených na koncepč-

ní ochranu proti povodním, se jeví dosažení milníků pro rok 2018 a cílů Programu pro rok 

2023 u ukazatelů výstupů díky projektům s již uzavřenou Smlouvou jako bezproblémové.  

Realizaci prioritní osy 1 lze hodnotit jako pozitivní.   



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 40 

Prioritní osa 2 - Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání 

 zdrojů  

Prostředky EFRR, které jsou k dispozici pro prioritní osu 2, jsou již po prvním roce realizace 

Programu navázány v projektech z více než 75%. Mimořádně silnou poptávku bylo možno 

zaznamenat v investiční prioritě 6c) "Zachování a ochrana, podpora a rozvoj kulturního a 

přírodního dědictví". Navázání prostředků je zde téměř úplné. Rovněž pro tuto investiční 

prioritu platí od září 2016 dočasné zastavení příjmů žádostí. Výjimkou je kategorie zásahů 

34 "Ostatní rekonstruované nebo modernizované silnice (dálnice, vnitrostátní, regionální či 

místní silnice", ve které jsou plánované prostředky navázány v projektech cca ze 60%. V 

této oblasti byly Společnému sekretariátu předloženy další žádosti o poskytnutí dotace. Lze 

vycházet ze splnění plánované cílové hodnoty odpovídajících ukazatelů výstupu.  

S odstupem nejvyšší poptávka v investiční prioritě 6c) je ze strany přeshraničních projektů 

cestovního ruchu. Vyzdvihnout je zde nutno především "Hornickou krajinu Krušnohoří", 

která se uchází o zápis na seznam světového dědictví UNESCO. Oproti tomu jsou investič-

ní priority 6b) "Investice do vodního hospodářství…“ a investiční priorita 6d) "Ochrana a 

obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřed-

nictvím sítě NATURA 2000 a ekologických infrastruktur" poptávány dosud poměrně málo. 

Pro dosažní navázání všech prostředků a dosažení cílových hodnot ukazatelů výstupu je 

nutno schválit ještě další žádosti o poskytnutí dotace. Pro tyto oblasti provádí Společný 

sekretariát akvizici nových žádostí. 

 

V případě projektů s uzavřenou Smlouvou nebyly v rámci aktivního monitoringu projektů a 

kontrol, které již byly oběma národními kontrolory provedeny, zjištěny žádné významné 

problémy při realizaci. Cílenou akvizicí projektů pro investiční prioritu 6b) a 6d) je vyvíjena 

snaha o dosažení plánovaných cílových hodnot ukazatelů výstupu a úplného navázání 

všech finančních prostředků.  

Realizaci prioritní osy 2 lze hodnotit jako pozitivní. 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 41 

Prioritní osa 3 - Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání 

dovedností a do celoživotního učení  

V prioritní ose 3 bylo dosud navázáno více než 61% disponibilních prostředků EFRR. Spo-

lečnému sekretariátu bylo předloženo zhruba 20 žádostí o poskytnutí dotace s požadova-

ným objemem prostředků ve výši cca 11,75 mil. EUR. Další žádosti byly avizovány.   

Projekty, které dosud schválil Monitorovací výbor, byly cílové hodnoty relevantních ukazate-

lů výstupu zčásti několikanásobně překročeny a zčásti již téměř dosaženy. Předpokládá se 

dosažení všech cílových hodnot ukazatelů.  

V rámci aktivního monitoringu projektů a kontrol, které byly oběma národními kontrolory 

provedeny, nebyly zjištěny žádné významné problémy při realizaci.   

Realizaci prioritní osy 3 lze celkově hodnotit jako pozitivní.  

 

Prioritní osa 4 - Posilování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných 
  subjektů a účinné veřejné správy 

Prostředky EFRR, které jsou k dispozici pro prioritní osu 4, jsou již po prvním roce realizace 

Programu navázány v projektech z více než 75%. Byly předloženy další žádosti, jejich ob-

jem prostředků EFRR však není pro úplné navázání prostředků dostačující. Pro dosažení 

úplného navázání všech prostředků provádí Společný sekretariát akvizici dalších projektů. 

Na základě deklarovaného zájmu potenciálních žadatelů se předpokládá předložení dalších 

žádostí o poskytnutí dotace.  

Cílové hodnoty ukazatelů výstupu jsou dosud schválenými projekty již překročeny. V rámci 

aktivního monitoringu projektů a kontrol, které byly oběma národními kontrolory provedeny, 

nebyly zjištěny žádné významné problémy při realizaci.   

Realizaci prioritní osy 4 lze celkově hodnotit jako pozitivní.  

 

Prioritní osa 5 - Technická pomoc 

Prostředky Technické pomoci jsou použity v souladu s čl. 59 Nařízení (EU) č.  1303/2013 

ve spojení s čl. 17 Nařízení (EU) č.  1299/2016. Již realizovaná opatření slouží k provádění 

Programu spolupráce. Cíleným využitím prostředků je zajištěno efektivní provádění Pro-

gramu spolupráce.  

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 42 

6.2 Vhodná opatření na podporu rovnosti mužů a žen a boje proti dis-

kriminaci, především dostupnosti pro osoby se zdravotním posti-

žením a opatření pro zajištění hlediska rovnosti pohlaví v rámci 

Programu spolupráce a v projektech 

 

Pro dosažení cíle rovnosti šancí a nediskriminace jsou všechny programy Evropskou komi-

sí vyzvány (čl. 7 Nařízení (EU) č.  1303/2013) přijmout opatření proti jakékoli formě diskri-

minace. Horizontální principy rovnosti šancí a nediskriminace byly zohledněny již v rámci 

přípravy programu (srn. kapitola 8.2 a 8.3 Programového dokumentu). Například interneto-

vé stránky programu byly vytvořeny jako bezbariérové.  

Tyto zásady jsou zohledňovány rovněž při výběru a realizaci projektů. Každému projektu je 

ve vztahu k rovnosti pohlaví, rovnosti šancí a nediskriminace přiděleno jedno kritérium, kte-

ré je hodnoceno body. Toto dílčí vyhodnocení je součástí celkového hodnocení žádosti a 

podkladů k rozhodnutí pro Monitorovacího výboru. Odpovídající kvantitativní ukazatele byly 

navíc diferencovány podle pohlaví. Díky tomu lze analyzovat účast mužů a žen v projek-

tech. Dodržení těchto ukazatelů, dohodnutých ve Smlouvě o poskytnutí dotace, je kontrolo-

váno v rámci činnosti kontrolora a kontrol na místě, například na základě předložených se-

znamů účastníků.  

Z celkem 73 projektů s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace je 13 projektů zaměřeno, 

respektive především zaměřeno na rovnost mužů a žen. Celkem 32 projektů je zaměřeno, 

respektive především zaměřeno na rovnost šancí a nediskriminaci. Z analýzy projektů, pro 

které je relevantní společný ukazatel výstupu CO46, vyplývá, že muži i ženy se projektů 

účastní s téměř stejnou intenzitou. Z plánovaných 19 229 účastníků je 9 945 mužů a 9 284 

žen. 

6.3 Udržitelný rozvoj - hodnocení realizace opatření pro dodržení zásad 

z čl. 8 Nařízení (EU) č.  1303/2013 včetně přehledu opatření, přija-

tých za účelem podpory udržitelného rozvoje  

Podobně jako v případě zásad, uvedených v kapitole 6.2, klade Evropská komise požadav-

ky rovněž na zásadu udržitelného rozvoje. V souladu s čl. 8 Nařízení (EU) č.  1303/2013 je 

pozornost zaměřena především na ekologický aspekt. 

Rovněž tato zásada je při výběru projektů zohledňována, její dodržení je součástí kontroly, 

prováděné kontrolorem a kontrol na místě. Postup je analogický jako v případě rovnosti 

pohlaví a rovnosti šancí (viz kapitola 6.2).  

Vyhodnocení kritérií u 73 projektů s dosud uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace ukazu-

je, že 49 projektů je zaměřeno nebo především zaměřeno na udržitelný rozvoj a pouze 24 

projektů je hodnoceno jako neutrální.    

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 43 

6.4 Informace o poskytnuté podpoře plnění cílů v oblasti změny kli-

matu 

V rámci přípravy Programu spolupráce byla pomocí výběru relevantních oblastí zásahů 

definována rovněž částka na podporu plnění cílů v oblasti ochrany klimatu. Součástí této 

částky na podporu plnění cílů v oblasti změny klimatu jsou:  

z prioritní osy 1 100% oblast zásahů 087 - Opatření pro přizpůsobení se změně klimatu, 

předcházení rizikům a řízení rizik souvisejících s oblastí klimatu, jako jsou například eroze, 

požáry, záplavy a sucha, včetně zvyšování povědomí, civilní ochrany a systémů a in-

frastruktur řízení katastrof 

= 15.796.707,00 EUR = podíl na celkové alokaci Programu spolupráce = 10%, 

z prioritní osy 2 vždy 40% oblastí zásahů 021 - Hospodaření s vodou a ochrana pitné vody 

(včetně správy povodí, zásobování vodou, zvláštních opatření pro přizpůsobení se změně 

klimatu, oblastních systémů měření a systémů měření jednotlivých spotřebitelů, systému 

poplatků a snižování úniků) a 085 - Ochrana a obnova biologické rozmanitosti, ochrana 

přírody a ekologická infrastruktura, 

= 6.950.550,80 EUR = podíl na celkové alokaci Programu spolupráce = 4,40 %, 

Směrná částka na podporu plnění cílů v oblasti změny klimatu celkem = 22.747.257,80 

EUR = podíl na celkové alokaci Programu spolupráce = 14,40%. 

Dosud využitá podpora 

V prioritní ose 1 = 13.752.496,55 = podíl na celkové alokaci Programu spolupráce = 8,71 

%. 

V prioritní ose 2 = 6.131.296,13 = podíl na celkové alokaci Programu spolupráce = 3,88 %. 

Směrná částka na podporu plnění cílů v oblasti změny klimatu celkem = 19.883.792,68 

EUR = podíl na celkové alokaci Programu spolupráce = 12,59%. 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 44 

6.5 Role partnerů při provádění Programu spolupráce 

 

Jako členové Monitorovacího výboru s hlasovacím právem jsou do provádění Programu 

spolupráce zapojeni relevantní partneři, uvedení v čl. 5 Nařízení (EU) 1303/2013. Do hod-

nocení programu během programového období bude zapojena česko-německá řídící sku-

pina. Tato řídící skupina se skládá z regionální a místní úrovně, hospodářských a sociál-

ních partnerů a příslušných státních orgánů. Skupina pracuje na principu mluvčího. Členo-

vé Řídící skupiny jsou současně členy Monitorovacího výboru.  

  

7. Povinné údaje a hodnocení k pokroku, dosaženého během realizace 

Plánu hodnocení a výsledků Komunikační strategie  

7.1 Informace o pokroku, dosaženého při plnění Plánu hodnocení a 

opatřeních, přijatých na základě učiněných zjištění 

Plán hodnocení, v němž jsou definovány hlavní cíle a obsahová těžiště spolu s časovým 

harmonogramem hodnocení v průběhu programového období, byl Monitorovacím výborem 

schválen na zasedání dne 15. června 2016. Provedením hodnocení v průběhu programo-

vého období byl na základě výsledků evropského výběrového řízení dne 9. prosince 2016 

pověřen externí hodnotitel (společnost Metis GmbH s r.o.). Zahajovací jednání se uskuteč-

nilo 11. ledna 2017. Konkrétní výsledky hodnocení dosud nejsou k dispozici. 

7.2 Výsledky informačních a publikačních opatření, realizovaných v 

rámci Komunikační strategie  

Sledovaný rok 2016 se vyznačoval průběžnou akvizicí, zpracováváním a schvalováním 

projektů.  

  

Internetová stránka 

 

Hlavním informačním médiem Programu spolupráce je průběžně aktualizovaná internetová 

stránka www.sn-cz2020.eu, spuštěná 15. října 2014. Tato stránka informuje v obou jazy-

cích o aktualitách, důležitých termínech, předpokladech pro poskytnutí dotace, postupu 

poskytnutí dotace a o úspěšných projektech. Na této stránce jsou rovněž publikovány aktu-

ální kontaktní údaje a Kooperační burza.  

Počet přístupů na jednotlivé záložky této internetové stránky byl v roce 2016 následující: 

"Aktuality" 20 533krát, "Informace" 19 994krát, "Dokumenty" 7 492krát, "Formuláře "18 

240krát, "Publicita" 6 397krát, "Kontakty" 5 743krát, "Různé" 3 217krát, "Média"2  67 

048krát" a "Úvodní stránka" 77 507krát.   

 

                                                
2 V rubrice "Média" byly k dispozici formuláře a soubory v pdf, jako jsou například dokumenty programu, nařízení, příručky atd.  

http://www.sn-cz2020.eu/


 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 45 

Tisk a publikace 
 
Tiskové zprávy 
 
V roce 2016 vydalo Saské státní ministerstvo životního prostředí a zemědělství čtyři tiskové 

zprávy k výsledkům zasedání Monitorovacího výboru a jednu tiskovou zprávu k Výroční 

akci. Tiskové zprávy jsou v češtině a němčině dostupné ke stažení na internetových strán-

kách programu www.sn-cz2020.eu.  

 

Krajský úřad Karlovarského kraje a Krajský úřad Libereckého kraje publikovaly v roce 2016 

dvě, respektive jednu tiskovou zprávu k výsledkům zasedání Monitorovacího výboru.    

 

Příspěvky v publikacích třetích subjektů 

 

Řídící orgány ESF a EFRR při Saském státním ministerstvu hospodářství, práce a dopravy 

informovaly v roce 2016 o realizaci obou fondů v časopise EU-ZEIT. Společný sekretariát 

publikoval v čísle 1/2016 článek o projektu "Šlechtické poklady - sběratelské radosti v Če-

chách a v Sasku" zámků Děčín a Weesenstein.  

O zasedáních Monitorovacího výboru, o Výroční akci a o exkurzi zástupkyně DG Regio do 

Euroregionu Krušnohoří informoval v číslech 1/2016, 2/2016 a 3/2016 časopis Euroregionu 

Krušnohoří / Erzgebirge "Infopress".  

Newsletter 
 
Elektronický Newsletter s aktuálními informacemi o Programu byl během sledovaného ob-

dobí rozeslán Společným sekretariátem čtyřikrát vždy zhruba 900 adresátům.  

 
Propagační předměty 
 
U příležitosti zahájení Programu v červnu 2015 byly vytvořeny samolepící bločky, flash dis-

ky, vizitkáře, vlajky, zvýrazňovače textu, poznámkové bloky, omalovánky a pastelky pro 

děti, frisbee, hrníčky, deštníky, bloky, konferenční složky a zápisníky. Tyto propagační 

předměty byly v roce 2016 distribuovány v rámci akcí, pořádaných Společným sekretariá-

tem, případně na akcích pořádaných třetími subjekty a na vyžádání poskytovány partnerům 

programu a příjemcům.  

 
Putovní výstava 
 
Putovní výstava byla v roce 2016 prezentována při zasedáních Monitorovacích výborů, v 

rámci Výroční akce a tří školení pro příjemce. Kromě toho byla o celkem 63 dnech zapůjče-

na třem externím subjektům za účelem prezentace v programové oblasti.  

 
 
 
 
 
 
 

http://www.sn-cz2020.eu/


 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 46 

Konzultace, akce a komunikace 
 
Konzultace 
 
Během sledovaného období realizoval Společný sekretariát v sídlech česko-saských euro-

regionů, v pobočce Centra pro regionální rozvoj České republiky a v regionálních zákaznic-

kých centrech Saské rozvojové banky 199 jednotlivých konzultací, kterých se zúčastnilo 

543 potenciálních příjemců. Dalších 69 konzultací pro 268 zájemců provedl během sledo-

vaného období kromě toho Krajský úřad Karlovarského kraje, Krajský úřad Ústeckého kraje 

a Krajský úřad Libereckého kraje.  

 
Veřejné akce 
 
Dne 12. září 2016 se v Novém Oldřichově konala první veřejná Výroční akce Programu 

spolupráce, na které byly představeny úspěšné projekty předchozího programového období 

2007 - 2013 spolu s novými projekty, jejichž realizace byla během aktuálního programové-

ho období zahájena. V obci Okrouhlá byl navštíven společný projekt obcí Okrouhlá a Rei-

chenbach/Oberlausitz. Na "veletrhu" v Centru pro vzdělání a kulturu v Novém Oldřichově se 

návštěvníci informovali o 22 přeshraničních projektech a diskutovali s kooperačními partne-

ry. Této výroční akce se zúčastnilo zhruba 70 osob.  

 
Školení a workshopy 
 
O nejdůležitějších aspektech realizace projektů byli příjemci během sledovaného období 

informováni v rámci tří školení. Dále se uskutečnil jeden workshop kontrolora pro německé 

příjemce, zaměřený na vyúčtování výdajů a předkládání zpráv. Těchto čtyř akcí se celkem 

zúčastnilo 225 osob.  

Rovněž regionální pracoviště Centra pro regionální rozvoj České republiky v Chomutově a 

Liberci realizovaly v roce 2016 pro české příjemce workshopy k vyúčtování výdajů a před-

kládání zpráv. Během 11 workshopů bylo celkem proškoleno 155 příjemců.  

Prezentace programu na akcích třetích subjektů 
 

Společný sekretariát využil v roce 2016 sedmi akcí třetích subjektů (multiplikátorů) k infor-

mování o Programu spolupráce, k získání potenciálních žadatelů z řad účastníků těchto 

akcí, pro navázání kontaktů a zodpovězení otázek, týkajících se podání žádosti o poskytnu-

tí dotace a realizaci projektů.  

 
Exkurze k projektům 
 
Začátkem června 2016 navštívily dvě zástupkyně Evropské komise DG Regio mimo jiné 

projekt "AQUAMUNDI" v Drážďanech, který byl podpořen během předchozího programo-

vého období 2007 - 2013 a Euroregion Krušnohoří / Erzgebirge. Byly doprovázeny pracov-

níky Řídícího orgánu a Saské rozvojové banky.  

 

Opatření, definovaná v Komunikační strategii, byla během sledovaného období úspěšně 

realizována. S velkým zájmem veřejnosti se setkaly především akce, školení, workshopy, 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 8. června 2017 47 

internetové stránky programu a tiskové zprávy. Od doby zahájení Programu bylo pomocí 

různých akcí osloveno více než 1 000 českých a saských účastníků. Během všech akcí 

byla vyzdvižena role Evropské unie při podpoře ze Strukturálních fondů. 

 

 

8. Dodatečné informace, které je možné dle obsahu a cílů Programu 

spolupráce doplnit  

8.1 Příspěvek k makroregionálním strategiím  

Česká část programového území Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká re-

publika 2014–2020 (dále Program) je součástí Strategie EU pro Podunají (dále Podunajská 

strategie). I když je vzhledem k periferní poloze tohoto území v Podunají širší koordinace 

aktivit Programu s touto strategií omezena, některé prioritní oblasti Podunajské strategie 

souvisí s tematickým zaměřením Programu. V letech 2015 a 2016 tak byla v rámci Progra-

mu schválena řada projektů, které úspěšně naplňují některé cíle této strategie. 

Investiční priority Programu 5 b) a 6 b) z části souvisí s prioritními oblastmi a cíli Podunaj-

ské strategie Řízení rizik pro životní prostředí a Řešení problémů sucha a nedostatku vody. 

Celkem byly v Programu schváleny 4 projekty ve výši 6,70 mil. EUR, jejichž cílem je mj. 

zlepšení prevence a zabránění vzniku škod v případě výskytu krizových situací, zejm. po-

vodní, a hodnocení odolnosti zdrojů podzemní vody a zásobování vodou.  

Investiční priorita Programu 6 c) má vazbu na prioritní oblast Podunajské strategie Podpora 

kultury, cestovního ruchu a mezilidských kontaktů. V Programu bylo schváleno 20 projektů 

ve výši 43,30 mil. EUR zajišťující dílčí cíle Podunajské strategie udržitelného zachování 

kulturního dědictví a přírodních hodnot v oblasti Podunají. Smyslem projektů je především 

zlepšení stavu kulturních a přírodních památek, zvýšení jejich atraktivity pro návštěvníky v 

programovém území a posílení kulturní identity společného pohraničí.  

Investiční priorita Programu 6 d) souvisí s prioritní oblastí Podunajské strategie Ochrana 

biologické rozmanitosti, krajiny a kvality ovzduší a půdy. V Programu bylo podpořeno 5 pro-

jektů ve výši 2,80 mil. EUR naplňující dílčí cíl této strategie, kterým je posílení práce v ob-

lasti zastavení zhoršování stavu všech druhů a stanovišť.  

V investiční prioritě 10 b) bylo v Programu schváleno 21 projektů ve výši 17,00 mil. EUR, 

které mají částečně vazby na Podunajskou strategii a prioritní oblast Investice do lidských 

zdrojů a dovedností. Společně naplňují jednotlivé dílčí cíle této oblasti, kterými jsou vyšší 

míra zaměstnanosti v zájmovém území, zvýšení kvality a efektivity vzdělávání a odborné 

přípravy a podpora rovných příležitosti a nediskriminace.  

Prostřednictvím Programu bylo v investiční prioritě 11 b) podpořeno 5 projektů ve výši 6,30 

mil. EUR naplňující částečně cíle prioritní oblasti Podunajské strategie Spolupráce pro větší 

bezpečnost a boj proti organizovanému zločinu a závažné trestné činnosti. Podpořené pro-

jekty jsou zaměřeny na posílení policejní spolupráce s cílem zvýšit bezpečnost a boj proti 

trestné činnosti ve společném pohraničním regionu.  


